
 

  

S. Konarskio g. 49                                                                                                                                                    

LT-03123. Vilnius  

Įmonės kodas 124110812  

PVM mok. Kodas LT 241108113 

+37069837461 

     e-meil valskaita@gmail.com 

 

 

 

 Atsisk. Sąskaita         

LT347044060000156335  

SEB Banko kodas 70440 

   

    

 

            1 

 

Lietuvos žmonių su negalia                   2023 .05.26 

Sąjungai 

 

 

                 NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS 

                                   2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

                                                   peržiūros 

                                                              ATASKAITA 

 

Vadovaudamiesi sutartimi, mes peržiūrėjome Lietuvos žmonių su negalia sąjungos  (toliau 

LŽNS) finansinių ataskaitų už laikotarpį nuo 2022 01 01 iki 2022 12 31 d.d. rinkinį. Peržiūros 

tikslas pateikti LŽNS valdymo organams informaciją ar  finansinės ataskaitos parengtos laikantis 

LR norminių aktų , reglamentuojančių pelno nesiekiančių organizacijų  buhalterinę  apskaitą ir 

finansinių ataskaitų  sudarymą. 

Už finansinių ataskaitų parengimą atsakinga LŽNS vadovybė. 

Prisiimdami  įsipareigojimą atlikti peržiūrą, mes kartu pareiškiame, kad esame nepriklausomi 

LŽNS atžvilgiu, kaip tai apibrėžta LR įstatymuose. 

Peržiūrėjome LŽNS  sudaryto finansinių ataskaitų rinkinio ataskaitas, jų atitiktį LŽNS  

buhalterinės apskaitos informacijai bei testais ištyrėme ūkinių operacijų  pagrindimą pirminiais 

buhalterinės apskaitos dokumentais: 

-finansinės būklės ; 

-veiklos rezultatų; 

-aiškinamąjį raštą; 

-gautos paramos ir jos panaudojimo; 

-suteiktos labdaros ir paramos; 

-tikslinio finansavimo sumų pasikeitimo 

 

LŽNS įregistruota 1995 m. spalio 19 dieną. 

Perregistruota 2006 m. sausio 16 d  į asociaciją. 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA. 

1 Ilgalaikis turtas. 

1.1.LŽNS turimas ilgalaikis turtas 2022 12 31 d.  balansine verte    77486,0 € 

 Tame tarpe : nematerialus                                       3 € 

                      materialus                             59362,0 € 



            2 

                           Iš jo: pastatai ir statiniai                54988,0 € 

                                      transporto priemonės                 4373,0  € 

                                      kompiuterinė technika            1,0  € 

               Finansinis turtas                            18121,0 € 

 Finansinį  turtą sudaro LŽNS įnvesticijos į įmones:  

 VšĮ „Retenė“, VšĮ „Menava:, VšĮ „Dailusis ornamentas“ 

Nusidėvėjimas skaičiuotas pagal LŽNS apskaitos politikoje nurodyta tvarka  patvirtintus 

normatyvus, kurie neviršija LR Pelno mokesčio įstatyme nustatytų. 

 

2. Trumpalaikis turtas. 

LŽNS finansinės būklės ataskaitoje 2022 12 31 d bendra trumpalaikio turto vertė 59606,0€ 

Iš jo: 

2.1.Pinigai         53299,0 € 

Pinigų likutis finansinės būklės ataskaitoje atitinka  LŽNS  banko sąskaitose ir kasoje . 

2.2.Gautinos sumos           6307,0 € 

LŽNS gautinos lėšos projektų finansavimui. 

 

3. Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, 

3.1. Nuosavas kapitalas  2022 12 31 neigiamas          (28694)  € 

Neigiamo kapitalo priežastis –patirti nuostoliai  ankstesniais metais. 2022 m LŽNS uždirbo 7912 

€ pelno, kuris sumažino ankstesnių metų nuostolius. 

3.2.Finansavimo sumos 156325 €: IT įsigijimui skirto finansavimo nenudėvėta dalis ir gauti 

avansai projektų vykdymui. 

3.3.. Įsipareigojimai. 

Ilgalaikių įsipareigojimų  peržiūros metu nenustatėme. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai              9461,0 € 

Trumpalaikių įsipareigojimų sudėtyje apskaityta neišmokėtas atlyginimas už 2022 12  mėnesį ir 

įmokos sodrai, gyventojų pajamų mokestis VMI, skolos tiekėjams. 

4.VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

4.1. Pardavimo pajamos. 

4.1.1.Pajamos už dienos centro suteiktas paslaugas                         26838,0 € 

 bei kitas suteiktas paslaugas   

4.1.2.Finansvimo pajamos:                768623,0 € 

-  iš NRD   įstatuose numatytai LŽNS veiklai    106021,0 € 

-Kultūros tarybos                     50965,0 € 

 prie Kultūros ministerijos 



            3 

-VNDC projekto vykdymui                    106804,0 € 

-Europos socialinio fondo agentūros                      61077,0 € 

-Užimtumo tarnybos prie socialinės ir darbo apsaugos              37593,0 € 

Ministerijos 

-Vilniaus m. savivaldybės                         327777,0 € 

-Lėšos būsto programos vykdymui                            11761,0 € 

-Sporto rėmimo fondo lėšos                              17933,0 €. 

-Soc. Paslaugų priežiūros departamento     10000,0 € 

-asmeninio asistento paslaugų gavėjų įnašai       29965,0 € 

už suteiktas paslaugas 

4.2. Kitos pajamos. 

4.2.1 Gauta parama: 

- iš VMI 2% GPM                          6533,0 € 

-juridinių asmenų parama                            1687,0 € 

-fizinių asmenų             507,0€ 

-nario mokestis                                              150,0 € 

4.3.Paslaugų pardavimo savikaina                               4683,0 € 

- Sąnaudos priskirtinos tiesiogiai susiję  su pardavimais      4700,0 € 

4.4.Veiklos sąnaudos 2022 01 01-2022 12 31              785694,0 € 

Iš jų: 

-  susiję su programų, projektų vykdymu                          768623,0 € 

-   kitos, susiję su įstaigos vykdoma veikla     

Iš viso  sąnaudų per 2022 finansinius metus               785694  ,0 € 

Per  2022 m. LŽNS gavo paramą pinigais   8227,00 €,  kurios dalį, 3468,0 €, panaudojo saviems 

tikslams.  

 



            4  

Testais ištyrus buhalterinės apskaitos informaciją, kurios pagrindu parengtas 2022 m. finansinių 

ataskaitų rinkinys, įrodymų, kad ūkinės operacijos nebūtų pagrįstos pirminiais dokumentais, 

negavome. 

Apibendrinimas. 

Remdamiesi atlikta peržiūra nepastebėjome nieko, kas verstų mus manyti, kad šios  finansinės 

ataskaitos nepateikia tikro ir teisingo LŽNS finansinės būklės   vaizdo  2022 m. gruodžio  31d. ir 

tą dieną pasibaigusių metų finansinės veiklos rezultatų pagal Lietuvos Respublikos norminius 

aktus, reglamentuojančius ne pelno siekiančių organizacijų veiklą. 

 

Auditorė                         Valerija Šimkienė 

Auditoriaus pažymėjimas      000275 

UAB Valskaita 

S. Konarskio g.49, Vilnius 

Audito įmonės pažymėjimas 000457 

Vilnius. Lietuva 

2023 05 26 

 

 

    

      

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-28T11:03:52+0000




